Alumniis miscentes, ut episcopum impiæ suæ  
 hæresi non cedentem e medio tollant? Hæc  
 causa odii Eusebianorum: hinc illi in urbe  
 Tyro motus. hinc illa judicia simulata: hinc  
 illis sine prævio iudicio, tanquam in re cer-  
 ta, literæ ab illis passim perscriptæ: hinc il-  
 læ apud patrem Imperatorum, & apud ipsos  
 religiosissimos Imperatores calumniæ.  
 Qualia enim delata sint adversus commi-  
 nistrum nostrum Athanasium, necessarium  
 relatu est, ut vel hinc eorum malitiam de-  
 prehendant, & intelligatis nihil illos aliud  
 nisi eadem viri querere. Frumentum daba-  
 tur a patre Imperatorum in alimentum yu-  
 duarum, partim Libycarum, partim Ægy-  
 ptiarum, quod etiamnum accipiunt, Athana-  
 sio nihil inde nisi operam & laborem refe-  
 rente. Interim dum qui perciperent, nihil  
 conquererentur, sed accepisse se ipsi confite-  
 rentur, accusatur per calumniam Athanasius  
 quod universum frumentum dividentium in  
 suos usus seposuisset: certo hoc Imperator  
 istorum calumniis indudus, in suis litteris  
 conqueritur. Qui sunt igitur calumniatores?  
 nonne illi qui & primas illas calumnias te-  
 xuerunt, & a secundis istis non abhorrent?  
 Quis denique istarum literarum quæ ab Im-  
 peratore missæ dicuntur, auctores fuere?  
 nonne Ariani qui his favent, qui nihil con-  
 tra hunc virum vel dicere reculant vel scri-  
 bere? Nemo enim omisiss tantorum malo-  
 rum auctoribus in alios istam iuspicionem  
 derivaverit. Enimvero manifestissime eorum  
 calumnia patet ex studio ipsorum, quod ab  
 ecclesia frumentum abalienare & transferre  
 ad Arianos satagunt; quæ culpa eos potissi-  
 mum auctores principesque habere videtur,  
 qui calumniis apud Imperatorem depositis,  
 veriti non sunt viro necem moliri, falsa ei  
 crimina propterea imponentes: & a clero ec-  
 clesię alimenta avertere, ut ea sine omni du-  
 bio hæreticis in prædam cederent.  
 Misimus autem ad vos testimonia commi-  
 nistrorum nostrorum, qui in Libya, Penta-  
 poli, & Ægypto degunt, ut etiam inde co-  
 gnoscatis illorum in Athanasium calumnias.  
 Hæc vero faciunt, ut ceteris per metum,  
 qui piæ opinionis sunt, quiescentibus, impia  
 Arianorum hæresis introducat. Nos autem  
 vestræ prudentiæ gratias agimus, dilectissimi,  
 quod læpius anathemate Arianos notastis,  
 neque illis locum in Ecclesia dedistis. Mox  
 autem Eusebiani sunt coarguendi. Ecce enim  
 post priora eorum de Arianis scripta, quo-  
 rum antigrapha ad vos misimus, aperte jam  
 Ariomanitas, homines ab universa ecclesia  
 anathemate condemnatos, contra ecclesias ir-  
 titant: episcopumque illis constituent, di-  
 vullis a se invicem per metum ecclesiis, quo  
 illis ubique suppetant suæ imperatis adju-  
 res. Nam & diaconos ad Ariomanitas mit-  
 tunt, qui palam cum ipsis conveniant: liti-  
 risque ultro citroque missitatis, ecclesiam in  
 schisma conjiciunt, & cum illis comuni-  
 cant; eaque passim scribunt, quæ & hæresim  
 commendant, & ecclesiam conviciis lacerant:  
 ut ex litteris eorum ad Romanorum episco-  
 pum, & fortasse ad vos ipsos scriptis depre-  
 hendere potestis. Quod igitur ista inulta ef-  
 se non debeant, etiam vos, dilectissimi, ani-  
 madvertitis: atrocia enim sunt, & aliena a  
 Christi doctrina. Hac certe de causa in unum  
 Nnnu 2 con-

convenientes has literas ad vos dedimus: Αὐτῶν παρ' ἡμῶν, ἵνα καὶ τὰς ἐκείνων ὁμῶν ἐπιδοῦ-  
 quibus oramus vestram in Christo pruden-  
 τῶν.  
 tiam, ut recipiatis hanc confessionem, & commercium, vicemque doleatis coepiscopi nostri  
 Athanasi: succenteatis autem Eusebianis, qui hæc moluntur: ne diutius istiusmodi pravitas &  
 malitia contra ecclesiam invalecat. Vos certe vindices hujus injustitiæ imploramus, citantes  
 illud apostolicum verbum. *Auferre malum ex vobis ipsis*: mala enim revera sunt & indigna com-  
 munionem, quæ ab illis sunt. Ne igitur illis aurem præbueritis, si denuo ad vos contra Atha-  
 nasium episcopum scribant. Quidquid enim ab illis proficiscitur, falsum est: etiam si nostra Æ-  
 gyptiorum episcoporum nomina epistolis suis adscribant. Certum enim est non nos eos esse,  
 quorum nomina in scriptis subjiciunt; sed Meletianos homines perpetuo schismaticos; qui et-  
 iam nunc ecclesias perturbant, & seditiones commovent: ordinationes enim absurdas, & pro-  
 pemodum ethnicorum faciunt: easque committunt, quæ quia erubescimus scribere, ex nostris  
 legatis, qui vobis hanc epistolam afferunt, discere poteritis.

CONCILIIUM ANTIOCHENUM I. SUB JULIO PAPA I. CELEBRATUM.

In quo Ariani Athanasium deposuerunt, atque Gregorium Cappadocem substituerunt.

KANONES TON EN ANTIOCHEIA EN NEAΘONTON AΓION

καὶ μακαρίων πατέρων.

REGULÆ ANTIOCHENI CONCILII EXPOSITÆ APUD ANTIOCHIAM IN ENCENIIS.

H' agia k' eiriniotatai synodos, h' upo tu theu synagomethisa en Antiochia, ek eparchias Syrias kalykas, Phoenicias, Palaistinias, Arabias, Mesopotamias, Kilicias, Taurias, tis kat' eparchian homofylous k' agiouis sullecturyois, en kalyk chaireo.

Sancta et pacifica synodus in unum congregata, his qui per singulas prouincias sunt, unanimitibus sanctis sacerdotibus, in domino salutem.

H XAPIS k' alhtheia Ihsu Xestu to theu k' a swthros hmw, epistolefomoth twi Antiochiou agiow eklekaiaw, k' kat' to auto swmaktoisa m, omotias, k' swmfonias, k' pndimatos eiriniakw. Solala mbi k' alla katprouscu, cu p'asi dei k' tato katproudoi ek uapoulhs tu agiow k' eiriniakw pndimatos. A-gar kalak' ixeon idoxa, m' plaitos ski-fwas, k' epkeisias omi p'otwn hmw tw epistokow kat' to au-to synagomethisaton epi tns Antiochias ek diaforon eparchon, epi twi umptiran ywstn aduoygamiw, pi-cdswonts tw tu Xestu chaireti, k' tw tns eiriniakw agiow pndimati, oti k' autoi swmpnolopti, ws an diwmmi swononts hmw, k' tws d'chais swnuryonts, mallon de liwmbw hmw, k' tw agiow pndimati swmparonts. Bniti, k' in Spiritu sancto praesentes, iustitiam ipis quae definita sunt, consentientes, & ea quae uisa sunt, rella roborantes, cum con-

GRATIA & ueritas Jesu Christi domini & saluatoris nostri, sanctam Antioche-nam ecclesiam uisitans, & in unum conue-dens per concordiam pacatissimi Spiritus. multa quidem & alia perfecit, in omnibus autem suggerente sancto & pacifico Spiritu, etiam hoc perfecit, ut quae uisa sunt recte constitui, cum plurimum consideratione & ju-dicio, una omnibus nobis Antiochiae ex di-uerlis prouincijs in unum collectis episcopis, in uestram notitiam deferrentur. Credimus autem gratiae domini, & sancto Spiritui pa-cis, quod & ipsi conspirabitis nobiscum, tan-quam in una fuissetis uirtute nobiscum & orationibus admittentes, magis autem b' imi-bniti, & in Spiritu sancto praesentes, iustitiam ipis quae definita sunt, consentientes, & ea quae uisa sunt, rella roborantes, cum con-

1 Concilium Antiochenum unicum positum, MSS. collectiones, & editiones alias peiores seculi. tamet si eor-dem isto anno geminatis Antiochia Concilium fuisse celebratum eruditi plerique existimant. Aitorum, in quo con-diti fuerint hi canones xxi, quos Beatorum Patrum sanctissimus Zacharias Papa. Venerabilis Antiochenus & sanctus Cyprianus, Nicolaus Papa: in his regulis Patrum Concilium Chalcedonense appellat: in quibus Spiritum sanctum locum tradidit, inquit Casarius Arrianeus: quo in concilio fuerint Episcopi triginta sancti Patris in Antio-cheno Concilio representati, ut loquitur Concilium Romanum sub Leone IV. Alterum Episcoporum uel nonaginta, ut Athanasius ponit in lib. de synodis: uel nonaginta septem, ut Hilarius in libro de synodis & Sosomenus lib. 2. cap. 5. neque ex sola diocesi Orientis, qui hic sola commemoratur in titulo Epistola synodica, sed ex alijs itaq; uicis: cui Concilio praesentibus Flacillus Episcopus, interfuerunt Eusebium parisi Episcopi qui Athanasium dampnauerunt, Eusebium olim Nicomediensem, tunc uero CP. Episcopus, Aecius Casariensis & Palaestina, Patrophilus Scythopoliensis, Theodorus Heracleotes & Thracia, Eudocius Germanicensis, Gregorius Alexandrinus, Dami-nus Casariensis & Cappadocia, Georgius Laodiceus & Syria, Eusebius Emisenus, teste Sosomeno lib. 2. cap. 19. quorum nomina in subscriptionibus hujus Concilii non apparent: uel neque Maris Chalcedonensis, neque Marcus Arethianus & Syria, quos appellat Socrates lib. 2. cap. 18. nec Flacillus ipse denique Antiochenus, cui inscriptae est Epistola Iulii Papae, ut & Dianio, Narciso, & ceteris. Et priorem quidem synodum Catholicorum fuisse dixit ab Hilario loco cit. & ab Hincmaro tom. 2. pag. 189. posteriorem appellari Arianae a Paladio in uita Chry-sostomi, aliisque, eruditi uiri contendunt. Hard. Legendus Schefferrus de Antiocheno Concilio libellus, in quo uita hujus Concilii gesta illustrat. Conuentus fuit & Catholicis circiter 30. & Eusebianis 30. uel 40. Episcopi conuenerunt. Omnium consensu conditi fuerunt 35. Canones, & ab Eusebianorum sektione depositus Athanasius. 2 In omnibus canonum collectionibus hi canones ponuntur post Gangrenses: in quibusdam etiam, ut apud li-dorum Mercatorem post Sardicenses. Hard. 3 a Deo congregata Antiochia, ex Diocesi Syriae Cales, Phoeni-cis, Palaestina, Arabia, Mesopotamia, Cilicia, Iudaea. 4 al. non uocatus, ut in Nomocanone Costaeum Hard. 5 MS. pacata, al. pacatissima. Hard. 6 al. MS. confirmat. Hard.